
MURARZ-TYNKARZ 

Charakterystyka zawodu 

W ostatnich latach branża budowlana przeżywa prawdziwy boom. Z roku na rok powstaje coraz więcej 

inwestycji, rośnie popyt na usługi budowlane. Wzrost produkcji budowlanej spowodował, że firmy z tego 

sektora borykają się z brakiem pracowników. Z tego też powodu murarz-tynkarz stał się obecne jednym 

z najbardziej poszukiwanych zawodów na rynku pracy. 

Wykwalifikowany murarz-tynkarz charakteryzuje się bogatą wiedzą teoretyczną oraz umiejętnościami 

praktycznymi z zakresu wznoszenia ścian oraz nakładania warstw tynkarskich. Częste wyjazdy i praca 

w delegacji stwarzają możliwość poznania nowych miejsc i ludzi.  

Murarz-tynkarz to interesujący zawód, który gwarantuje znalezienie pracy oraz wysokie zarobki. 

Najbardziej wykwalifikowani i przedsiębiorczy przedstawiciele tego zawodu zakładają własne firmy 

budowlane, a terminy na swoje usługi mają zarezerwowane na co najmniej kilka miesięcy do przodu. 

Sylwetka kandydata 

Przyszły murarz-tynkarz powinien charakteryzować się: 

 dobrym stanem zdrowia oraz sprawnością fizyczną, ze względu na wykonywanie prac w różnych 

warunkach atmosferycznych, 

 odpornością na lęk wysokości, ponieważ wiele prac wykonywanych jest na rusztowaniach, 

 wyobraźnią przestrzenną oraz uzdolnieniami technicznymi, które pomogą w opanowaniu 

dokumentacji technicznej, 

 rzetelnością i dokładnością, od których zależy jakość wykonanych prac. 

Przeciwwskazania zdrowotne 

 - zaburzenia równowagi i lęk wysokości, 

 - wady kręgosłupa i choroby ograniczające w znacznym stopniu sprawność narządów ruchu, 

 - choroby układu krążenia, 

Zdobywane umiejętności zawodowe 

Uczniowie są przygotowywani do następujących zadań zawodowych: 

 przygotowywania zapraw murarskich i tynkarskich 

 wykonywania różnych rodzajów murów  

 nakładania warstw tynkarskich 

 czytania budowlanej dokumentacji technicznej i sporządzania szkiców roboczych 

 oceny jakości materiałów budowlanych i prawidłowości wykonywanych robót 

 posługiwania się narzędziami i i sprzętem stosowanym w robotach murarskich i tynkarskich 

 udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w razie wypadku 

Możliwości zatrudnienia 

Absolwenci mogą podjąć pracę na stanowiskach murarsko – tynkarskich we wszystkich firmach 

budowlanych oraz w rzemieślniczych warsztatach remontowo-budowlanych. Mogą również prowadzić 

własną działalność gospodarczą. 


